4.4. DIAGNÓSTICO POR ASPECTO ESTRATÉGICO. 

4.4.1. ASPECTO SOCIAL. 

Según el Censo Nacional XII de Población y VII de Vivienda 2017, realizado por el 

Instituto Nacional de Estadística e Informática, el distrito de Punta de Bombón 

cuenta con Treinta y cinco mil novecientos cuarenta y tres (35 943) habitantes en 

ese año. 

POBLACIÓN PROYECTADA DEL DISTRITO DE PUNTA DE BOMBÓN, 2018 - 2020 

Fuente: INEI - Censos Nacionales 2017: Estimaciones y Proyecciones de Población por Departamento, Provincia y Distrito,